关于组建省科协学会学术项目评审专家库的通知
各省级科技社团：
为进一步规范省科协学会学术项目评审立项工作，加强对评审专家的管理，保证评审立项工作公平与公正，提高项目质量，根据有关要求，学会学术部决定组建学会学术项目评审专家库，现将有关事项通知如下：
一、遴选范围
在具有省科协团体会员资格的省级学会中遴选专业理论素养高、管理实践经验丰富的高层次专家型人才。由各省级学会负责推荐。
二、遴选标准
（一）拥护中国共产党领导，具有较高的专业理论和政策水平，良好的职业道德和严谨扎实的学术精神，认真负责的工作态度；
（二）能用科学的思想分析研究问题，客观公正、坚持原则，实事求是，敢于发表意见；
（三）具有较丰富的实践经验和较强的实际工作能力，有较强的使命感和责任感；
（四）学术和业务水平较高，在广东省相关专业领域里具有较高的影响力和知名度；
（五）从事专业领域科研工作满10年并具有副高级以上职称；或长期从事科技管理实践工作，对本行业有突出贡献；
（六）对学会工作有一定的了解；
（七）在过去参加的评审工作中，无不良行为记录；在国家联合惩戒机制范围内没有失信记录；
（八）身体健康，能够承担评审工作，年龄不超过65岁。
三、推荐要求
（一）名额指标。各省级学会推荐专家人数总数不超过15名，其中不同专业领域每个领域不超过3名。
（二）专家范围尽可能覆盖高等院校和科研机构、科研性事业单位、行政机关，以及社会从业机构。
（三）请于2020年2月25日前通知推荐的专家通过南粤科创平台申报入库并上报。
四、遴选程序
（一）纳入专家库的专家由各省级学会推荐产生。邀请符合条件的专家自愿填写《广东省科协学会学术项目专家入库申报表》，由所在学会审核通过后报送至省科协学会学术部。
（二）省科协审定专家入库。
（三）专家推荐入库流程
1.各推荐单位通知符合条件的专家登陆“南粤科创平台”（http://ad.nanyuest.cn/），点击进入“学会学术项目评审专家入库申报”系统，之前注册过“南粤科创平台”用户的，用账户密码登录，没注册过的用手机注册账号，接收系统发送的验证码，进入系统后详细阅读“项目介绍”和“申报指南”。
2.请专家填写“项目申报信息”相关内容（必填，该信息用于各推荐单位和省科协审核汇总，其中推荐单位栏请填写准确名称），然后填写《专家入库申报表》，填写过程中可点击保存键暂存信息，填写完成并检查无误后点击“提交申请”，完成本次申报，等待推荐单位和省科协审核。
3.各推荐单位凭“南粤科创平台”账号密码进入“用户中心”，点击“省科协业务”中“专家推荐”栏目，查看本单位推荐的专家情况，无误后下载打印《专家入库推荐汇总表》，盖章后报省科协。
附件：1.广东省科协学会学术项目评审专家入库申报表
2.专家入库推荐汇总表
广东省科协学会学术部
2020年2月20日
（联系人：胡宏，020-83550684；技术咨询联系人：广东省电子学会，温工，020-87293673、87291183，15602286183）
附件1
广东省科协学会学术项目
评审专家入库申报表
	姓名

	性别

	出生年月

	政治面貌

	职称

	职务

	学历

	民族

	身份证号码

	现从事工作

	工作单位

	单位性质
	行政□事业□科研□企业□院校□社团□

	通讯地址

	邮编

	毕业院校

	所学专业

	擅长专业领域

	学会职务

	办公电话

	手机

	电子邮箱

	专业学习
工作经历
（控制在500字以内）

	主要工作业绩和成果
（控制在500字以内）

推荐单位：
附件2
	广东省科协学会学术项目专家入库推荐汇总表

	（由推荐单位填写上报）

	推荐单位(盖章)：

	序号
	姓名
	出生        年月
	工作单位
	职务
	职称
	擅长专业
（可多填）
	移动电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10